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HEP BERABER GÜVENLİ İNTERNET İÇİN ÇALIŞALIM 

ÖNEMLİ İPUÇLARI 

İnternet; öğrenme, keşfetme, iletişim kurma ve eğlence için mükemmel bir yerdir. Ancak 

hayatta olduğu gibi, burada da bazı tehlikeler söz konusudur. Aşağıdaki ipuçlarını takip ederek 

kendinin ve ailenin güvenli İnternet kullanımını sağlayabilirsin. 

1. Sayısal ayak izin neye benziyor?  

Paylaşmadan önce düşün! İnternet’te paylaştığın herşey orada kalır ve 

herkesin görebileceği bir sayısal ayakizin haline gelir. Unutma, bugün 

paylaştığın uygunsuz bir bilgi 5 ya da 10 yıl sonra bir başkası tarafından 

okunabilir. Sence bu seni gelecekte ne kadar iyi temsil eder?  
 

2. Kötü davranışlar 

Her zaman başkalarına sana davranılmasını istediğin şekilde davran. Eğer 

siber zorbalığa maruz kaldıysan, sana yardımcı olabilecek bir yetişkine bu 

durumdan bahsetmelisin. Sessiz kalma! Hoşuna gitmeyen bir mesaj veya 

sohbet iletisi alırsan, bunu kanıt olarak sakla! 
 

3. Kiminle konuşuyorsun?  

Sorumlu bir Net vatandaşı ol - unutma ki İnternet’te tanıdığın kişiler gerçek 

hayatta hala senin için bir yabancıdır. Önemli olan İnternet’teki 

arkadaşlarının İnternet’te kalmasıdır – güvendiğin bir yetişkine 

danışmadan, İnternet’te tanıştığın bir kişi ile gerçek hayatta asla buluşma. 
 

4. Karşılaştığım bir sorunu nasıl haber verebilirim?  

Eğer İnternet’te birşeyler ters gider ve keyfini bozan ve seni rahatsız eden 

bir olayla karşılaşırsan, bu durumu engellemek için yapabileceğin çok şey 

var. Ailene veya güvendiğin bir yetişkine bu durumdan bahsetmelisin. 

Kullandığın sitelerde “ihbar et”, “imdat” ya da “yardım” düğmesi olup 

olmadığını kontrol etmelisin. Bunun hakkında daha çok bilgi edinmek için 

arka sayfayı okumalısın. 

 

5. İnternet’te gördüğün herşeye inanır mısın?  

Unutma ki herkes İnternet’te bir içerik oluşturabilir.  Yani İnternet’te gördüğün 

herşeye inanmamalısın. İnternet’i ev ödevin veya araştırmaların için 

kullanırken, bulduğun bilgilerin doğruluğunu kontrol etmelisin. Başka web 

sayfalarını kontrol ederek, bu bilginin doğru olup olmadığına bakmalısın, 

hatta bu sitenin sahibine sormalısın. Unutma ki doğru olduğuna inanılması 

zor olan şeyler, genelde doğru değildir.  
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Avrupa Komisyonu tarafından desteklenen INSAFE programı, pekçok ülkede gençler için 

İnternet’i daha güvenli hale getirmek ve bu konudaki bilinci arttırmak konusunda çeşitli 

faaliyetlerde bulunmaktadır. Bu program, Güvenli İnternet Programı ile desteklenmektedir. 

Detaylı bilgiye İngilizce içerikli www.saferİnternet.org bağlantısından ulaşabilirsiniz. 

Avrupa Çevrimiçi Çocuklar II (EU Kids Online II) projesi, çocukların ve ailelerin, İnternet 

kullanımı, İnternet’in tehlikeleri ve güvenliği gibi konularda edindikleri bilgi ve deneyimleri 

inceleyen bir araştırma projesidir. 2009 ve 2011 yılları arasında yürütülecek olan Avrupa 

Çevrimiçi Çocuklar II projesi, projeye dahil ülkelerdeki 9-16 yaş arası çocuklar ve onların 

ailelerinden oluşan ulusal katılımcılarla yürütülen deneysel bir çalışmadır. Detaylı bilgiye 

Türkçe içerikli http://eukidsonline.metu.edu.tr/ bağlantısından ulaşabilirsiniz.  

 

İnternet güvenliği ile ilgili bilgi almak için, Türkiye’de bilinçli İnternet 

kullanımına katkıda bulunmak amacıyla hazırlanmış olan Güvenli 

Web (www.guvenliweb.org.tr) ve Güvenli Çocuk 

(www.guvenlicocuk.org.tr) portallarını ziyaret edebilir ya da (0312) 

294 74 00 nolu telefondan bilgi alabilirsiniz. 

 

- Yaşadışı içeriği nereye bildirebilirim? 

- Yasadışı içeriği, Bilgi İhbar Merkezine (www.ihbarweb.org.tr) 

bildirebilirsiniz.  

 

- İnternet’te şüpheli gördüğüm içerik hakkında kiminle 

konuşabilirim? 

- Aileniz veya güvendiğiniz bir yetişkenle konuşabilir ya da yardım 

hattını (0312 582 82 82) arayarak rahatça konuşabilirsiniz. 

 

- Ailemi güvenli İnternet kullanımı hakkında bilinçlendirmek için 

daha fazla bilgiye nereden ulaşabilirim? 

- Çocuklar için özel olarak hazırlanmış güvenli İnternet kullanımı ile 

ilgili kılavuza www.guvenliweb.org.tr/e_kilavuz/ bağlantısından ve 

ebeveynler için hazırlanmış kılavuza 

www.guvenliweb.org.tr/anneBabaKilavuz/ bağlantısından 

ulaşabilirsiniz. 

 

Ebeveynler için ipuçları 

 Çocuklarınızla konuşun; İnternet’te ne yaptıklarını size göstermelerini isteyin. Güvenlik 

için temel unsur iletişimdir. 

 İnternet güvenliği ile ilgili çıkan son haberleri www.guvenliweb.org.tr bağlantısından 

takip edin. 

 İnternet’teki birçok tehlike teknoloji ile değil, tavır ve tutumlarla ilgilidir. Çevrimiçi ve 

çevrimdışı dünyanızdaki en iyi yol gösterici hayat tecrübenizdir. 

http://ec.europa.eu/information_society/activities/sip/index_en.htm
http://www.saferinternet.org/
http://eukidsonline.metu.edu.tr/
http://www.guvenliweb.org.tr/
http://www.guvenlicocuk.org.tr/
http://www.ihbarweb.org.tr/
http://www.guvenliweb.org.tr/e_kilavuz/
http://www.guvenliweb.org.tr/anneBabaKilavuz/

